Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2025                                                                                                                                     № 86
п. Заиграево
О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район", утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 10.01.2024 года № 15 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район"

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 06.06.2023 года № 227 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район"», утвержденную Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 10.01.2024 года № 15 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район"» следующие изменения:

[bookmark: _GoBack]1.1. В паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Итого объемы бюджетных ассигнований программы: 385 314 582,57 руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2024
	79 826 127,15
	863 099,00

	44 275 964,02
	30 389 591,73
	4 297 472,40

	2025
	73 180 429,97
	740 747,01
	34 292 485,00
	33 634 851,96
	4 512 346,00

	2026
	48 567 436,60
	762 642,78
	12 823 785,00
	30 468 662,82
	4 512 346,00

	2027
	48 568 785,21
	776 798,39
	12 823 885,00
	30 455 755,82
	4 512 346,00

	2028
	67 585 901,82
	0,00
	32 617 800,00
	30 455 755,82
	4 512 346,00

	2029
	67 585 901,82
	0,00
	32 617 800,00
	30 455 755,82
	4 512 346,00

1.2. В подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Заиграевский район»:
1.2.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы

	Итого объемы бюджетных ассигнований подпрограммы: 332 760 007,85  руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2024
	67 257 655,17
	0,00
	40 499 074,11
	22 461 108,66
	4 297 472,40

	2025
	62 120 265,28
	0,00
	29 186 685,00
	28 421 234,28
	4 512 346,00

	2026
	43 105 994,60
	0,00
	12 368 685,00
	26 224 963,60
	4 512 346,00

	2027
	43 093 087,60
	0,00
	12 368 685,00
	26 212 056,60
	4 512 346,00

	2028
	58 591 502,60
	0,00
	27 867 100,00
	26 212 056,60
	4 512 346,00

	2029
	58 591 502,60
	0,00
	27 867 100,00
	26 212 056,60
	4 512 346,00

1.3. В Подпрограмме 1«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Заиграевский район»:
1.3.1. Раздел VI изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Статус
	Наименование основного мероприятия

	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Ожидаемый социально-экономический эффект *(1)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, руб.

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	14
	15
	16

	Цель: Укрепление здоровья населения путем развития инфраструктуры объектов спорта, популяризации массового, профессионального, адаптивного спорта (включая спорт высших достижений и систему подготовки спортивного резерва) и приобщения различных слоев населения Заиграевского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	1
	Основное мероприятие 1
	Организация и проведение спортивных и физкультурно-оздоровительных  мероприятий
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 1,2;
Показатель 1, 3
	2024
	2029
	Итого
	1158841,80
	1083833,33
	1083833,33
	1083833,33
	1118833,33
	1118833,33
	6648008,45

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	1158841,80
	1083833,33
	1083833,33
	1083833,33
	1118833,33
	1118833,33
	6648008,45

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 2
	Выезд спортсменов, спортивных сборных команд на спортивные соревнования за пределы республики Бурятия
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 1,2;
Показатель 1, 3
	2024
	2029
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие 3
	Приобретение спортивного инвентаря, спортивной формы для участников сборных команд Заиграевского района
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 1,2;
Показатель 1, 3
	2024
	2029
	Итого
	985629,64
	2583082,55
	930416,67
	930416,67
	895416,67
	895416,67
	7220378,87

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	985629,64
	2583082,55
	930416,67
	930416,67
	895416,67
	895416,67
	7220378,87

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Основное мероприятие 4
	Реализация программ  спортивной подготовки
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район", МБУ ДО "Онохойская СШ"
	Задача 1;
Показатель 1, 2
	2024
	2029
	Итого
	29674607,12
	28695453,41
	20904645,29
	20891738,29
	26891753,29
	26891753,29
	153949950,69

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	20723188,05
	18317585,00
	10987585,00
	10987585,00
	16987600,00
	16987600,00
	94991143,05

	МБ
	8951419,07
	10377868,41
	9917060,29
	9904153,29
	9904153,29
	9904153,29
	58958807,64

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Основное мероприятие 5
	Содержание инструкторов по ФК и спорту
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 1,2;
Показатель 1,3
	2024
	2029
	Итого
	7531663,04
	8145432,68
	8145432,68
	8145432,68
	8155832,68
	8155832,68
	48279626,44

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	1362600,00
	1381100,00
	1381100,00
	1381100,00
	1391500,00
	1391500,00
	8288900,00

	МБ
	6169063,04
	6764332,68
	6764332,68
	6764332,68
	6764332,68
	6764332,68
	39990726,44

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Основное мероприятие 6
	Реализация дополнительной общеразвивающей программы (плавание)
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район", МАУ НПБ "Дельфин"
	Задача 1,3;
Показатель 1,5
	2024
	2029
	Итого
	27906913,57
	21612463,31
	12041666,63
	12041666,63
	21529666,63
	21529666,63
	116662043,40

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	18413286,06
	9488000,00
	0,00
	0,00
	9488000,00
	9488000,00
	46877286,06

	МБ
	5196155,11
	7612117,31
	7529320,63
	7529320,63
	7529320,63
	7529320,63
	42925554,94

	ВИ
	4297472,40
	4512346,00
	4512346,00
	4512346,00
	4512346,00
	4512346,00
	26859202,40

	7
	Основное мероприятие 7
	Приобретение, строительство, капитальный ремонт и реконструкция  спортивных объектов
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 1,3;
Показатель 1,4
	2024
	2029
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Основное мероприятие 8
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, капитальный ремонт и реконструкцию спортивных объектов, а также прохождение необходимых государственных экспертиз
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 1,3;
Показатель 1,4
	2024
	2029
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Основное мероприятие 9
	Приобретение оборудования для обустройства площадок для подвижных игр для детей
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 1,4;
Показатель 1,6
	2024
	2029
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме:
	67257655,17
	62120265,28
	43105994,60
	43093087,60
	58591502,60
	58591502,60
	332760007,85

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет
	40499074,11
	29186685,00
	12368685,00
	12368685,00
	27867100,00
	27867100,00
	150157329,11

	Местный бюджет
	22461108,66
	28421234,28
	26224963,60
	26212056,6
	26212056,60
	26212056,60
	155743476,34

	Внебюджетные источники
	4 297 472,40
	4512346,00
	4512346,00
	4512346,00
	4512346,00
	4512346,00
	26 859 202,40

1.4. В Подпрограмме 2 «Реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район":
1.4.1. В паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Итого объемы бюджетных ассигнований программы: 11 898 165,00  руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2024
	2 737 008,27
	863 099,00
	455 191,35
	1 418 717,92
	0,00

	2025
	2 911 245,52
	740 747,01
	455 100,00
	1 715 398,51
	0,00

	2026
	2 117 785,29
	762 642,78
	455 100,00
	900 042,51
	0,00

	2027
	2 132 040,90
	776 798,39
	455 200,00
	900 042,51
	0,00

	2028
	1 000 042,51
	0,00
	100 000,00
	900 042,51
	0,00

	2029
	1 000 042,51
	0,00
	100 000,00
	900 042,51
	0,00

1.4.2. Раздел VIподпрограммы 2 «Реализация молодежной политики в муниципальном образовании "Заиграевский район"изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Статус
	Наименование основного мероприятия

	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Ожидаемый социально-экономический эффект *(1)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, руб.

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	14
	15
	16

	Цель: Формирование условий для успешной самореализации молодежи, направленной на раскрытие потенциала молодежи для дальнейшего развития муниципального образования "Заиграевский район"

	1
	Основное мероприятие 1
	Организация и проведение молодежных мероприятий
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 1;
Показатель 1
	2024
	2029
	Итого
	1047567,39
	514136,01
	884083,33
	884083,33
	884083,33
	884083,33
	5098036,72

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	1047567,39
	514136,01
	884083,33
	884083,33
	884083,33
	884083,33
	5098036,72

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 2
	Выезд участников и делегаций молодежных объединений на молодежные мероприятия за пределы Республики Бурятия
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 1;
Показатель 1
	2024
	2029
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие 3
	Оказание поддержки молодым семьям, молодым специалистам на улучшение жилищных условий в виде выплат за счет средств федерального, республиканского и местного бюджетов
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 2;
Показатель 2

	2024
	2029
	Итого
	1573481,70
	2281150,33
	1117742,78
	1131998,39
	0,00
	0,00
	6104373,20

	ФБ
	863099,00
	740747,01
	762642,78
	776798,39
	0,00
	0,00
	3143287,18

	РБ
	355191,35
	355100,00
	355100,00
	355200,00
	0,00
	0,00
	1420591,35

	МБ
	355191,35
	1185303,32
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1540494,67

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Основное мероприятие 4
	Реализация мероприятий регионального проекта "Социальная активность"
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 3;
Показатель 3
	2024
	2029
	Итого
	115959,18
	115959,18
	115959,18
	115959,18
	115959,18
	115959,18
	695755,08

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	100000,00
	600000,00

	МБ
	15959,18
	15959,18
	15959,18
	15959,18
	15959,18
	15959,18
	95755,08

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме:
	2737008,27
	2911245,52
	2117785,29
	2132040,90
	1000042,51
	1000042,51
	11898165,00

	Федеральный бюджет
	863099,00
	740747,01
	762642,78
	776798,39
	0,00
	0,00
	3143287,18

	Республиканский бюджет
	455191,35
	455100,00
	455100,00
	455200,00
	100000,00
	100000,00
	2020591,35

	Местный бюджет
	1418717,92
	1715398,51
	900042,51
	900042,51
	900042,51
	900042,51
	6734286,47

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.5. В Подпрограмме 3 «Совершенствование муниципального управления в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании «Заиграевский район»:
1.5.1. В паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Итого объемы бюджетных ассигнований программы: 40 656 409,72 руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2024
	9 831 463,71
	0,00
	3 321 698,56
	6 509 765,15
	0,00

	2025
	8 148 919,17
	0,00
	4 650 700,00
	3 498 218,17
	0,00

	2026
	3 343 656,71
	0,00
	0,00
	3 343 656,71
	0,00

	2027
	3 343 656,71
	0,00
	0,00
	3 343 656,71
	0,00

	2028
	7 994 356,71
	0,00
	4 650 700,00
	3 343 656,71
	0,00

	2029
	7 994 356,71
	0,00
	4 650 700,00
	3 343 656,71
	0,00

1.5.2. Раздел IV подпрограммы 3 «Совершенствование муниципального управления в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании «Заиграевский район»: изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Статус
	Наименование основного мероприятия

	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Ожидаемый социально-экономический эффект *(1)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, руб.

	Начала реализации
	Окончания реализации

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель: Повышение эффективности управления в отрасли физической культуры, спорта и молодежной политики  путем организации работы с учетом современных требований

	1
	Основное мероприятие 1
	Содержание специалистов МКУ «Управление спорта и молодежной политики» АМО «Заиграевский район»
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 1;
Показатель 1
	2024
	2029
	Итого
	9343629,98
	7566734,98
	2772198,90
	2772198,90
	7422898,90
	7422898,90
	37300560,56

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	3321698,56
	4650700,00
	0,00
	0,00
	4650700,00
	4650700,00
	17273798,56

	МБ
	6021931,42
	2916034,98
	2772198,90
	2772198,90
	2772198,90
	2772198,90
	20026762,00

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 2
	Мероприятия по материально-техническому обеспечению МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	МКУ "Управление спорта и молодежной политики" АМО "Заиграевский район"
	Задача 1;
Показатель 1
	2024
	2029
	Итого
	487833,73
	582184,19
	571457,81
	571457,81
	571457,81
	571457,81
	3355849,16

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	487833,73
	582184,19
	571457,81
	571457,81
	571457,81
	571457,81
	3355849,16

	ВИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме:
	9 831 463,71
	8 148 919,17
	3 343 656,71
	3 343 656,71
	7 994 356,71
	7 994 356,71
	40656409,72

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканский бюджет
	3 321 698,56
	4 650 700,00
	0,00
	0,00
	4 650700,00
	4 650700,00
	17273798,56

	Местный бюджет
	6 509 765,15
	3 498 218,17
	3 343 656,71
	3 343656,71
	3 343656,71
	3 343656,71
	23382610,16

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте по адресу: https://zaigraevo.gosuslugi.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.В.Вдовенкову, исполняющего обязанности заместителя руководителя Администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заиграевский район».

Временно исполняющий полномочия руководителя
администрации МО "Заиграевский район"                                                                 Л.С. Волкова

image1.wmf

oleObject1.bin